1753  
enfit 3  
s. 10

Sala R

Gab. R

Est.

Tab. 3

N.º 21

R  
3  
21

5

2

CALENDARIVM

PERPETVVM;

TRIGINTASEX TABVLIS

Comprehensum: Breuiario Romano ex Decreto Sacrosancti Concilij Tridentini restitutum, ac Pij V. Pont. Max. iussu edito cum primis utile & necessarium: in Cœnobio

Regio Diui Hieronymi apud Madridium olim confectū & Impressum: nunc Conimbri-

ca typis multo elegantioribus de

novo excusum.

ADIECTIS QVOQVE CANONES D.N. Gregorij XIII. Anni Correctionis. Et ad calculū Libri non solū Hispaniæ, sed & Lusitaniæ peculiaribus Sanctorum festiuitatibus quæ in hisce prouintijs à fidelibus communiter celebrantur.

Apud Antoniū à Mariz inclitæ Conimbricensis achadiæ Archytopograph. Anno Dñi 1583.

P E R P E T V M

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..  
... ..

... ..  
... ..  
... ..  
... ..

1783

¶ **Aprobação.**

**P**ode Imprimir o Ca-  
lédario que diz, & sen-  
do impresso mandarã  
hum delles a esta mesa pera  
ver. Em Lixboa a dezoyto  
dias de Feuereiro, de mil &  
quinhentos & outenta & hũ  
anno.

Antonio de Mendoca.

## PROLOGVS:

**C**V M ex Decreto Sacrosancti Concilij Tridentini, illam antiquam præcandi formulam, à summis Sanctissimisque Pontificibus præsertim Gelasio, & Gregorio traditam, atque intra Breuiarium Romanum contentam, à S. D. N. Pio V. Pont. Max. in pristinam suam originem restitutâ fuisse animaduertemus, haud parum etiam in persoluendis sacris precibus peritissimis Ecclesiasticis viris, existimauimus profuturi si ad sic restituti Breuiarij Romani vsu ac Rubricas, festa quotidie celebranda (ne ipsi tanti laboris pondere nimium desudarent) ostenderemus. Is igitur finis, hic scopus libelli huius. Quem appellari placuit, Calendarium perpetuum. Calendarium, inquam, eo quod in se contineat, commonstretque festa quæ singulis Calendis, diebus, mensibus, ac postremo annis, se se obtulerint celebranda. Perpetuum verò dixerimus eo quod nullum sit festum perpetuò celebrandum tam mobile, quam non mobile, quod non contineatur intra fines alicuius istarum tringintasex Tabularum. Cæterum ne quispiam possit suspicari, aut nos sine causa luore aliquo reprehendere, quòd non videlicet vniuersa prædicti Breuiarij Romani festa, in hoc Calendario collegerimus, idcirco

## PROLOGVS.

idcirco ipsius Breuiarij proprium ac peculiare  
Calendarium praeculis adiecimus : vt quoties  
libuerit , possit quicumque velit ad idem

Calendarium sese recipere : nosque

simul agnoscant , ab eodem ( ve-  
luti fundamento omnium

Tabularum , & ex-  
emplari praecula

ro ) mini-  
me de-  
flexis-  
se.

**INDEX;**  
**SECUNDVM**  
**CORRECTIONEM**  
Gregorij xiiij. Pontific. Maxim.  
Anni nouam.

Quàm plurimis annis seruiens, vt tabulas  
quisque inuenire facile valeat, in  
Kalendario.

**CÓNIMBRICÆ.**

Ex officina Añtonij á Mariz̃.  
**M. D. LXX XIII.**

Cum Licentia.

**V R E V M** numerum, siue Cyculum decem noualem, ab vno, ad. 19. vsque, procedere constat. Vnde quicumq; Aureum numerum inuenire desiderat, ab anno, 1583. inclusiuè in perpetuum, incipiat a. 7. numero, & procedat numerando, vsquequo. 19. numeros computet, itaque finiet, in numero. 6. & iterum a numerũ. 7. reincipiet, Epactamque cuiq; Aureo numero respondentem seruet, hoc duntaxat excepto, quod ab Anno. 1700. inclusiuè, ad. 1900. exclusiuè, mutatur Epacta, vno numero minus quàm antea, Aureis numeris respõdet, & a. 1900. inclusiuè, ad. 2200. exclusiuè, duobus numeris minus, immo sicut signum quodam stellæ, ab anno. 1900. inclusiuè, ad. 2200. exclusiuè, respondet numero. 1. ita ab. 2200. inclusiuè, ad. 2300. exclusiuè, respondet numero Aurei numeri. 12. Hoc caute obseruandum, vt Pascha inueniatur, nam per Epactam, non autem per aureum numerum, reperienda est, secundum nouam correctionem anni. Quando Epacta. 25. atramento rubeo, & nigro, scripta occurrit, si aureus numerus fuerit ab vno inclusiuè, ad vndecim vsque, accipere necessum est, rubio atramento scriptam, & nigro scripta atramento pro alijs aureis numeris correspondens, de seruiet. Ad literam Dominicalem, bissexstilemque annum reperiendum, a supra dicto anno in perpetuum, obseruare opere precium erit, a litera. B. initium desumendo, ad. 28. numerandum semper, quarto quoq; anno, duas vt proximiores occurrunt,

literæ, in inuicem, die S. Martiæ Apostoli Iungē-  
do, ita vt bis in vno die sistatur dicendo. sexto  
Kalendas Martij, idest. 24. die Februarij; festum  
vero Apostoli, celebrandum erit, die 25. siue, 5.  
Kalendas. Martij, ob bissextilem annum, hoc exce-  
pto, in. 400. annis quibusq; tres centesimos,  
absque intercalatione dimittere, oportere. Quæ  
omnia cum de Martyrologio ordinis ( si pertra-  
ctabitur ) illustriori quadam serie exponentur. Hęc  
breuiter in lucem edere curauī, ne in  
electione, inuentionē ve, tabula-  
rum, ad diuinum persoluen-  
dum officium, aliquis  
occurrat error.

Anni	Lite ra.	Ep cta	Tab ula.		Anni	Lite ra.	Ep. cta	Tab ula.	
1583	B	7	20		1608	fe	13	17	16
1584	ag	18	12	11	1609	d	24	29	
1585	t	29	31		1610	c	5	21	
1586	e	10	16		1611	b	16	13	
1587	d	21	8		1612	ag	27	33	32
1588	cb	2	28	27	1613	f	8	17	
1589	a	13	12		1614	e	19	9	
1590	gf	24	32		1615	d	1	29	
1591	t	5	24		1616	cb	12	14	13
1592	cd	16	9	8	1617	a	23	5	
1593	c	27	28		1618	g	4	25	
1594	b	8	20		1619	t	15	10	
1595	a	19	5		1620	ed	26	30	29
1596	gf	1	25	24	1621	e	7	21	
1597	cd	12	16		1622	b	18	6	
1598	d	23	1		1623	a	29	26	
1599	c	4	21		1624	gf	10	18	17
1600	ba	15	13	12	1625	e	21	9	
1601	gf	26	32		1626	d	2	22	
1602	t	7	17		1627	c	13	14	
1603	c	18	9		1628	ba	24	34	33
1604	dc	29	29	28	1629	g	5	25	
1605	b	10	20		1630	t	16	10	
1606	a	21	5		1631	e	27	30	
1607	g	2	25